

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo khoa học “Gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp trong đào tạo đại học - Mô hình và Giải pháp”.

Năm 2016, Trường Đại học Duy Tân vinh dự được Bộ Giáo dục & Đào tạo giao nghiên cứu đề tài “*Mô hình gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp trong đào tạo đại học khu vực miền Trung*”, tại Quyết định số 238/QĐ-BGDĐT ngày 21/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; thực hiện kế hoạch hoạt động KH&CN năm học 2016-2017, Hội thảo khoa học sẽ tổ chức vào ngày **29/4/2017**.

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

Hội thảo là dịp để các nhà khoa học, nhà doanh nghiệp trong nước trình bày các kết quả nghiên cứu, thảo luận nhằm làm rõ sự cần thiết, cơ sở lý luận và thực tiễn của sự gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp trong đào tạo đại học. Qua đó, đề xuất mô hình gắn kết và giải pháp thúc đẩy sự gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp khu vực miền Trung.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

Tập trung thảo luận các vấn đề sau:

- Làm rõ sự cần thiết, cơ sở lý luận và thực tiễn của sự gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp trong đào tạo đại học.

- Đánh giá thực trạng và tìm nguyên nhân, nhân tố ảnh hưởng tác động đến sự gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp trong đào tạo đại học, nghiên cứu khoa học và cung ứng dịch vụ.

- Rà soát những cản trở về cơ chế, chính sách, các hành lang pháp lý tác động đến hiệu quả của sự gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp.

- Đề xuất các mô hình gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp trong đào tạo đại học có thể ứng dụng, triển khai tại Việt Nam.

- Tìm các giải pháp tháo gỡ cơ chế, thúc đẩy sự gắn kết giữa trường đại học với doanh nghiệp, triển khai các mô hình gắn kết, nâng cao chất lượng đào tạo đại học gắn với nhu cầu thực tiễn.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Ban cố vấn;
- Ban chủ nhiệm đề tài;
- Các nhà khoa học trong nước;
- Các nhà doanh nghiệp lớn;
- Các trường đại học: ĐH Huế, ĐH Quy Nhơn, ĐH Vinh, ĐH Đà Nẵng, ĐH Nha Trang;
- Đại diện Vụ Khoa học Công nghệ và Môi Trường – Bộ giáo dục và đào tạo.
- Đại diện Phòng QLKH&CGCN;
- Viện NC KT-XH;
- Khách mời.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

- Thời gian tổ chức Hội thảo: 01 ngày **29/4/2017**.
- Địa điểm: P 702, Trường đại học Duy Tân, 03- Quang Trung, TP. Đà Nẵng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN HỘI NGHỊ

1. Ban tổ chức

STT	Họ và tên	Thành phần
1	NGƯT. Lê Công Cơ	Trưởng ban
2	PGS.TS Lê Đức Toàn	Phó ban
3	PGS.TS Nguyễn Ngọc Minh	Thành viên
4	GS.TSKH. Vũ Xuân Quang	Thành viên

5	TS. Võ Thanh Hải	Thành viên
6	TS. Nguyễn Tân Thắng	Thành viên
7	TS. Nguyễn Lợi	Thành viên
8	TS. Ngô Văn Hùng	Thành viên
9	TS. Nguyễn Đức Hiền	Thành viên

2. Ban thư ký

STT	Họ và tên	Đơn vị	Thành phần
1	TS. Lê Văn Khoa Bảo	Phòng QLKH&CGCN	Trưởng ban
2	Th. Nguyễn Thị Hạnh	Viện NCKTXH	Thành viên

3. Phân công nhiệm vụ

- Văn phòng Trường: Căn cứ trên ý kiến chỉ đạo của Ban tổ chức thực hiện một số công việc liên quan trong thời gian chuẩn bị và diễn ra Hội thảo (hội trường, nước uống, trang trí hội trường, hỗ trợ in ấn (đóng thành quyển kỷ yếu đính kèm đè tài, 01 backdrop), dẫn chương trình...)
- Phòng KHTC: Hỗ trợ kinh phí theo quy định.
- Phòng CSVC: Phối hợp với BTC và các đơn vị chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, máy chiếu và trang trí tại P. 702.
- Trung tâm Tuyển sinh và TT truyền thông: Đưa tin về Hội thảo trên website của Nhà trường, báo chí.
- Trung tâm CIT: Phối hợp hỗ trợ mạng tại các phòng tổ chức Hội nghị.
- Phòng QLKH&CGCN: Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn Hội thảo như: Xây dựng kế hoạch, tham mưu thành lập Ban tổ chức, phối hợp Ban soạn thảo đè tài, thu nhận các chuyên đề từ các đơn vị, in ấn tài liệu, xây dựng chương trình Hội thảo, đăng tin lên website, báo cáo đánh giá về Hội thảo về BGH.

- Các bài tham luận được chọn chuẩn bị slide và nội dung báo cáo tại Hội thảo.

VI. KINH PHÍ

Trích từ nguồn kinh phí của đề tài:

- Kinh phí in kỹ yếu.
- Kinh phí in 01 backdrop.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học. Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị trực thuộc phối hợp thực hiện theo đúng mục đích, yêu cầu và nội dung của kế hoạch.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường;
- Các đơn vị;
- Lưu: VP, P.QLKH&CGCN.

HIỆU TRƯỞNG



NGƯT. Lê Công Cơ

